Документ зарегистрирован в НРПА 16.04.2001 №5/5687

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ
                       6 апреля 2001 г. № 484

О ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ ЗАБОЛЕВАНИЙ, СВЯЗАННЫХ С ДЕФИЦИТОМ
ЙОДА

     В  целях  профилактики заболеваний, связанных с
дефицитом йода,
Совет Министров Республики Беларусь постановляет:
     1. Установить,    что    юридические   лица  и
индивидуальные
предприниматели    должны  использовать  при
производстве   пищевых
продуктов    (за    исключением   переработки
океанических  рыб   и
морепродуктов) только йодированную соль.
     2. Министерству  торговли и Белкоопсоюзу
обеспечить контроль за
постоянным наличием йодированной соли в торговой
сети.
     3. Контроль  за  выполнением настоящего
постановления возложить
на Министерство здравоохранения.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 1
мая 2001 г.

Премьер-министр Республики Беларусь
В.ЕРМОШИН